[image: image1.png]

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СЕЛЬЦО

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
_________________________________________________________________________
П Р И К А З

от 22 августа 2016 года                     № 22
г. Сельцо
О внесении    изменений    в приказ    финансового
отдела от 26.11.2015 года № 29 «Об   утверждении

Указаний   об   установлении,        детализации    и

определении   порядка   применения    бюджетной
классификации Российской    Федерации в   части,
относящейся к местному бюджету» (в редакции от

29 января 2016 года №9,от 10.02.2016 года №10,

от 19.04.2016 №13, от 27.06.2016 №15, от 25.07.2016 №17)
В соответствии с пунктом 1 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 года №65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», пунктом 5 статьи 2 Решения Совета народных депутатов города Сельцо от 8 апреля 2010 года №5-279 «Об утверждении Порядка составления, представления, рассмотрения и утверждения бюджета Сельцовского городского округа (местного бюджета), годового отчета об исполнении местного бюджета и его внешней проверки» (в новой редакции), а также в целях организации работы по применению и детализации бюджетной классификации при формировании и исполнении местного бюджета

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Внести изменения в приказ финансового отдела администрации города Сельцо Брянской области от 26.11.2015 года № 29  «Об утверждении Указаний об  установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету» согласно приложению.
2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте администрации города Сельцо Брянской области в сети Интернет ( http://www.admsel.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник финансового отдела

администрации города Сельцо

Брянской области

                 Е.В. Качур
Приложение к приказу

финансового отдела

администрации города Сельцо

Брянской области

Внести следующие изменения в пункт 3.2 «Перечень и правила отнесения расходов местного бюджета на соответствующие направления расходов целевых статей» раздела 3 «Установление, детализация и определение порядка применения классификации расходов местного бюджета»:
после строк: «- 16190 Повышение безопасности дорожного движения

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на повышение безопасности дорожного движения.»

ввести строки:
«-16200 Социальные выплаты молодым семьям на приобретение жилья
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета за счет субсидий из областного бюджета на обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения и условий безопасного движения по ним (капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них).

Поступление в бюджет городского округа субсидий на вышеуказанные цели отражается по коду 000 202 02216 04 0000 151 «Субсидии бюджетам городских округов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов» классификации доходов бюджетов.»
 после строк:
«-51200 Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикии в Российской Федерации

По данному направлению расходов отражаются расходы местных бюджетов, связанные с осуществлением переданных государственных полномочий Российской Федерации по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикии в Российской Федерации

Поступление в бюджет городского округа субвенции на указанные цели отражается по коду 000 2 02 03007 04 0000 151.»

ввести строки:
«-51270  Реализация мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета, производимые за счет субсидии из федерального бюджета на финансовое обеспечение мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО).
Поступление субсидии на указанные цели отражается по коду вида доходов  2 02 02220 04 0000 151 " Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)»

после строк:
«-L0640 Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства за счет средств местного бюджета

По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета для государственной поддержки малого и среднего предпринимательства.»
ввести строки:
«-L1270 Реализация мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) за счет средств местного бюджета
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета, связанные с обеспечением софинансирования за счёт средств местного бюджета расходов на финансовое обеспечение мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО).»
после строк:
«-R0820 Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета, за счет субвенции, поступающей из областного бюджета, на обеспечение предоставления благоустроенных жилых помещений специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, указанным в пункте 1 статьи 8 Федерального закона от 21 декабря 1996 года N 159-ФЗ "О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей".

Поступление в бюджет городского округа субвенции на указанные цели отражается по коду 000 2 02 03119 04 0000 151 "Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений" классификации доходов бюджетов.»

ввести строки:
«-R1270 Реализация мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета, производимые за счет субсидии из областного бюджета на финансовое обеспечение мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО).
Поступление субсидий на указанные цели отражается по соответствующим кодам вида доходов 000 2 02 02220 04 0000 151 " Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО).»
10
4